
MA 
lv 

ORGE FE 
DE 

DE C 

(ilittiresaatta" (tonal dt Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXALTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Eav (0387)425-5449 

&Tahura Argenfitui 

   

"2016-Año del Bicentenario de lo Declaradón de la Independencia Nacional" 

SALTA, 28 de octubre de 2016. 

EXP-EXA N° 8628/2016 

RESCD-EXA N° 625/2016. 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales el Director del Departamento 
de Física, Dr. Víctor Hugo SERRANO, solicita la incorporación de esta Facultad a la Red 
Universitaria de Sistemas Embebidos (RUSE), y 

CONSIDERANDO: 

Que la Red antes citada tiene como principal objetivo promover la capacitación y 
toda actividad académica, tecnológica y científica relacionada a los sistemas embebidos y el 
diseño digital. Temáticas abordadas en varias asignaturas de las carreras de Tecnicatura 
Electrónica Universitaria, Licenciatura en Física y Licenciatura en Energías Renovables, 
como así también en cursos de posgrado. 

Que docentes del Departamento de Física participan desde el año 2011 de cursos y 
seminarios auspiciados por la RUSE, como el Simposio Argentino de Sistemas Embebidos y 
las Escuelas para la Enseñanza de Sistemas Embebidos. 

Que el Consejo Directivo, constituido en Comisión, resuelve por unanimidad hacer 
lugar a lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. Avalar la integración de esta Unidad Académica a la Red Universitaria de 
Sistemas Embebidos (RUSE). 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber al Departamento de Física y a todo el personal docente de 
esta Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

• 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETAR° DE EXTENSÓN Y BIENESTAR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - 


	Page 1

